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議案第 50 号

平成 26 年度市川市一般会計補正予算（第 3号）

　平成 26 年度市川市の一般会計補正予算（第 3号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,287,614 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 133,163,461 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の追加は、「第 2表　継続費補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第 3条　繰越明許費の追加は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　（債務負担行為の補正）

第 4条　債務負担行為の追加は、「第 4表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 5条　地方債の変更は、「第 5表　地方債補正」による。

　

　平成 26 年 11 月 28 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円1.
市 税 78,433,000 180,000 78,613,000

2.
固 定 資 産 税 27,641,000 165,000 27,806,000

6.
都 市 計 画 税 6,247,000 15,000 6,262,000

6. 地 方 消 費 税
交 付 金 4,100,000 400,000 4,500,000

1. 地 方 消 費 税
交 付 金 4,100,000 400,000 4,500,000

8.
地方特例交付金 277,000 △ 19,361 257,639

1.
地方特例交付金 277,000 △ 19,361 257,639

12. 使 用 料 及 び
手 数 料 3,673,681 △ 7,744 3,665,937

1.
使 用 料 2,505,749 △ 7,744 2,498,005

13.
国 庫 支 出 金 22,335,624 480,690 22,816,314

1.
国 庫 負 担 金 18,318,094 468,482 18,786,576

2.
国 庫 補 助 金 3,928,549 12,208 3,940,757

14.
県 支 出 金 7,412,236 169,559 7,581,795

1.
県 負 担 金 4,082,438 138,462 4,220,900

2.
県 補 助 金 2,188,257 31,097 2,219,354

16.
寄 附 金 250,480 19,000 269,480

1.
寄 附 金 250,480 19,000 269,480

18.
繰 越 金 1,636,277 7,688 1,643,965

1.
繰 越 金 1,636,277 7,688 1,643,965
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 131,875,847 1,287,614 133,163,461

19.
諸 収 入 3,050,224 25,682 3,075,906

5.
雑 入 1,708,409 25,682 1,734,091

20.
市 債 3,328,700 32,100 3,360,800

1.
市 債 3,328,700 32,100 3,360,800
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

2.
総 務 費 16,408,889 △ 116,637 16,292,252

1.
総 務 管 理 費 13,415,013 △ 116,637 13,298,376

3.
民 生 費 56,366,993 1,210,666 57,577,659

1.
社 会 福 祉 費 18,103,851 443,681 18,547,532

2.
児 童 福 祉 費 25,031,008 337,920 25,368,928

3.
生 活 保 護 費 13,232,134 429,065 13,661,199

4.
衛 生 費 18,659,932 △ 4,868 18,655,064

2.
健康スポーツ費 648,681 △ 130 648,551

3.
清 掃 費 6,361,844 △ 4,738 6,357,106

5.
労 働 費 139,960 14,980 154,940

1.
労 働 諸 費 139,960 14,980 154,940

6.
農 林 水 産 業 費 266,301 3,972 270,273

1.
農 業 費 248,566 3,972 252,538

7.
商 工 費 1,427,000 65,000 1,492,000

1.
商 工 費 1,427,000 65,000 1,492,000

8.
土 木 費 11,278,014 174,844 11,452,858

1.
土 木 管 理 費 1,761,852 71,000 1,832,852

2.
道路橋りょう費 2,412,642 46,500 2,459,142

3.
河 川 費 780,166 25,000 805,166

4.
都 市 計 画 費 6,323,354 32,344 6,355,698
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 131,875,847 1,287,614 133,163,461

10.
教 育 費 12,020,889 4,879 12,025,768

1.
教 育 総 務 費 2,313,725 73 2,313,798

2.
小 学 校 費 2,163,339 505 2,163,844

3.
中 学 校 費 1,275,442 2,001 1,277,443

4.
学 校 給 食 費 2,341,916 2,300 2,344,216

11.
公 債 費 8,949,000 △ 65,222 8,883,778

1.
公 債 費 8,949,000 △ 65,222 8,883,778
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款 項 事 業 名 金 額

千円

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

千円 千円

第 3 表　繰越明許費補正

　追　　　加

土 木 費 道路橋りょう費 人にやさしい道づくり重点地区整備事業 41,000 

第 2表　継続費補正

　追　　　加

教 育 費 小 学 校 費 北方小学校屋内運動場建替事業 6 6 0 , 0 0 0

平成26年度 0

平成27年度 5 3 3 , 4 7 2

平成28年度 1 2 6 , 5 2 8
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起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円民 生 費 4 6 5 , 0 0 0 4 6 4 , 5 0 0

衛 生 費 2 0 7 , 1 0 0 2 0 2 , 8 0 0

土 木 費 1 , 6 8 2 , 2 0 0 1 , 7 1 9 , 1 0 0

第 5表　地方債補正

　変　　　更

第 4表　債務負担行為補正

　追　　　加

事 項 期 間 限 度 額

1 職員健康診断委託費
自　平成 26 年度

至　平成 27 年度
2 1 , 0 0 0 千 円

2 市川南仮設庁舎等執務室移転委託費
自　平成 26 年度

至　平成 27 年度
1 1 , 0 0 0 千 円

3
市川南仮設庁舎等電話交換機設備

借上料

自　平成 26 年度

至　平成 32 年度
3 0 , 0 0 0 千 円

4 南分庁舎解体工事費
自　平成 26 年度

至　平成 27 年度
2 4 0 , 0 0 0 千 円

5 梨香園送迎バス借上料
自　平成 26 年度

至　平成 32 年度
1 5 , 0 0 0 千 円

6
宮久保保育園指定管理料

（26年度）

自　平成 26 年度

至　平成 27 年度
1 8 4 , 0 0 0 千 円

7 そよかぜキッズ指定管理料
自　平成 26 年度

至　平成 31 年度
2 0 , 0 0 0 千 円

8 学校保健定期健康診断委託費
自　平成 26 年度

至　平成 27 年度
2 8 , 0 0 0 千 円
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成26年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 3号）

1.
市 税 78,433,000 180,000 78,613,000

6.
地方消費税交付金 4,100,000 400,000 4,500,000

8.
地 方 特 例 交 付 金 277,000 △ 19,361 257,639

12.
使用料及び手数料 3,673,681 △ 7,744 3,665,937

13.
国 庫 支 出 金 22,335,624 480,690 22,816,314

14.
県 支 出 金 7,412,236 169,559 7,581,795

16.
寄 附 金 250,480 19,000 269,480

18.
繰 越 金 1,636,277 7,688 1,643,965

19.
諸 収 入 3,050,224 25,682 3,075,906

20.
市 債 3,328,700 32,100 3,360,800

歳 入 合 計 131,875,847 1,287,614 133,163,461
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 16,408,889 △ 116,637 16,292,252 2,114 0 0 △ 118,751

3.
民 生 費 56,366,993 1,210,666 57,577,659 605,081 △ 500 0 606,085

4.
衛 生 費 18,659,932 △ 4,868 18,655,064 0 △ 4,300 0 △ 568

5.
労 働 費 139,960 14,980 154,940 0 0 0 14,980

6.
農林水産業費 266,301 3,972 270,273 972 0 0 3,000

7.
商 工 費 1,427,000 65,000 1,492,000 0 0 0 65,000

8.
土 木 費 11,278,014 174,844 11,452,858 0 36,900 2,000 135,944

10.
教 育 費 12,020,889 4,879 12,025,768 0 0 0 4,879

11.
公 債 費 8,949,000 △ 65,222 8,883,778 0 0 0 △ 65,222

歳 出 合 計 131,875,847 1,287,614 133,163,461 608,167 32,100 2,000 645,347
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 1.
市 税 78,433,000 180,000 78,613,000

 2.
固 定 資 産 税 27,641,000 165,000 27,806,000

 1.
固定資産税 27,555,000 165,000 27,720,000

 1.
現 年 課 税 分 165,000

 6.
都 市 計 画 税 6,247,000 15,000 6,262,000

 1.
都市計画税 6,247,000 15,000 6,262,000

 1.
現 年 課 税 分 15,000

 6.
地方消費税交付金 4,100,000 400,000 4,500,000

 1.
地 方 消 費 税
交 付 金 4,100,000 400,000 4,500,000

 1.
地方消費税
交 付 金 4,100,000 400,000 4,500,000

 1.
地 方 消 費 税
交 付 金 400,000

 8.
地 方 特 例 交 付 金 277,000 △19,361 257,639

 1.
地方特例交付金 277,000 △19,361 257,639

 1.
地 方 特 例
交 付 金 277,000 △19,361 257,639

 1.
地 方 特 例
交 付 金 △19,361

 12.
使用料及び手数料 3,673,681 △7,744 3,665,937

 1.
使 用 料 2,505,749 △7,744 2,498,005

 3.
衛生使用料 581,111 △7,744 573,367

 2.
健康スポーツ
使 用 料 △7,744
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説  明

○ 　固定資産税現年課税分  165,000,000円

土 地  30,000,000円

家 屋  135,000,000円

○ 　都市計画税現年課税分  15,000,000円

土 地  14,000,000円

家 屋  1,000,000円

○ 　地方消費税交付金  400,000,000円

○ 　地方特例交付金  △19,361,000円

○ 　市民プール使用料  △7,744,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 13.
国 庫 支 出 金 22,335,624 480,690 22,816,314

 1.
国 庫 負 担 金 18,318,094 468,482 18,786,576

 1.
民 生 費
国庫負担金 18,191,399 468,482 18,659,881

 1.
社 会 福 祉 費
国 庫 負 担 金 178,693

 2.
児 童 福 祉 費
国 庫 負 担 金 120,047

 3.
生 活 保 護 費
国 庫 負 担 金 169,742

 2.
国 庫 補 助 金 3,928,549 12,208 3,940,757

 1.
総 務 費
国庫補助金 165,799 2,114 167,913

 1.
総 務 管 理 費
国 庫 補 助 金 2,114

 2.
民 生 費
国庫補助金 2,824,390 10,094 2,834,484

 2.
児 童 福 祉 費
国 庫 補 助 金 10,094

 14.
県 支 出 金 7,412,236 169,559 7,581,795

 1.
県 負 担 金 4,082,438 138,462 4,220,900

 2.
民 生 費
県 負 担 金 3,422,044 138,462 3,560,506

 1.
社 会 福 祉 費
県 負 担 金 89,346

 2.
児 童 福 祉 費
県 負 担 金 49,116
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説  明

○ 　障害者介護給付費負担金  178,693,000円

○ 　児童保護費負担金  1,210,000円

○ 　児童手当負担金  32,096,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  86,741,000円

○ 　生活保護扶助費負担金  169,742,000円

○ 　社会保障・税番号制度システム整備費補助金  2,114,000円

○ 　母子家庭自立支援給付金事業補助金  1,749,000円

○ 　保育緊急確保事業費補助金  8,345,000円

○ 　障害者介護給付費負担金  89,346,000円

○ 　児童保護費負担金  605,000円

○ 　児童手当負担金  5,141,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  43,370,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 2.
県 補 助 金 2,188,257 31,097 2,219,354

 2.
民 生 費
県 補 助 金 1,813,240 30,125 1,843,365

 1.
社 会 福 祉 費
県 補 助 金 4,347

 2.
児 童 福 祉 費
県 補 助 金 25,778

 4.
農林水産業
費県補助金 18,417 972 19,389

 1.
農 業 費
県 補 助 金 972

 16.
寄 附 金 250,480 19,000 269,480

 1.
寄 附 金 250,480 19,000 269,480

 1.
一般寄附金 250,160 17,000 267,160

 1.
一 般 寄 附 金 17,000

 2.
指定寄附金 320 2,000 2,320

 1.
指 定 寄 附 金 2,000

 18.
繰 越 金 1,636,277 7,688 1,643,965

 1.
繰 越 金 1,636,277 7,688 1,643,965

 1.
繰 越 金 1,636,277 7,688 1,643,965

 1.
繰 越 金 7,688

 19.
諸 収 入 3,050,224 25,682 3,075,906

 5.
雑 入 1,708,409 25,682 1,734,091

 6.
雑 入 1,231,070 25,682 1,256,752

 1.
雑 入 25,682
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説  明

○ 　重度訪問介護等の利用促進に係る市町村支援事業補助金  4,347,000円

○ 　子育て安心応援事業補助金  21,674,000円

○ 　保育対策等促進事業補助金  1,917,000円

○ 　保育緊急確保事業費補助金  2,187,000円

○ 　農地集積・集約化対策事業費補助金  972,000円

○ 　ふるさと納税寄附金  17,000,000円

○ 　交通公園維持管理事業指定寄附金  2,000,000円

○ 　前年度繰越金  7,688,000円

○ 　後期高齢者医療療養給付費負担金返還金収入  25,682,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 20.
市 債 3,328,700 32,100 3,360,800

 1.
市 債 3,328,700 32,100 3,360,800

 2.
民 生 債 465,000 △500 464,500

 2.
児 童 福 祉 債 △500

 3.
衛 生 債 207,100 △4,300 202,800

 3.
清 掃 債 △4,300

 4.
土 木 債 1,682,200 36,900 1,719,100

 1.
道路橋りょう債 36,900

歳 入 合 計 131,875,847 1,287,614 133,163,461
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説  明

○ 　保育園建設事業債  △500,000円

○ 　クリーンセンター整備事業債  △4,300,000円

○ 　人にやさしい道づくり整備事業債  36,900,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
総 務 費 16,408,889 △116,637 16,292,252 2,114 0 0 △118,751

 1.
総 務 管 理 費 13,415,013 △116,637 13,298,376 2,114 0 0 △118,751

 1.
一般管理費 4,007,931 △155,615 3,852,316 0 0 0 △155,615

 2.
人事管理費 3,666,116 2,828 3,668,944 0 0 0 2,828

 6.
財産管理費 552,570 33,000 585,570 0 0 0 33,000

 8.
企 画 費 7,490 3,364 10,854 0 0 0 3,364

 13.
情 報
システム費 1,561,539 2,114 1,563,653 2,114 0 0 0
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 2.
給 料 △79,704 ◎　職員の異動等に伴う給与費  △190,000,000円

 

  3.
職員手当等 △71,504

 4.
共 済 費 △38,792

 7.
賃 金 34,385 ◎　非常勤職員等雇上料  34,385,000円

 13.
委 託 料 2,828 ◎　委 託 料  2,828,000円

○ 　弁護士委託料  2,828,000円

 15.
工事請負費 33,000 ◎　改 修 工 事 費  33,000,000円

○ 　市有地整地工事費  33,000,000円

 12.
役 務 費 154 ◎　手 数 料  154,000円

○ 　代理納付システム利用手数料  154,000円

 13.
委 託 料 3,210 ◎　委 託 料  3,210,000円

○ 　ふるさと納税制度活用事業委託料  3,210,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 2,114 ◎　負 担 金  2,114,000円

○ 　社会保障・税番号制度システム中間サーバー負担金 

  2,114,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 21.
市 民 協 働
推 進 費 34,803 △2,328 32,475 0 0 0 △2,328

 3.
民 生 費 56,366,993 1,210,666 57,577,659 605,081 △500 0 606,085

 1.
社 会 福 祉 費 18,103,851 443,681 18,547,532 272,386 0 0 171,295

 1.
社 会 福 祉
総 務 費 1,791,670 60,000 1,851,670 0 0 0 60,000

 2.
障 害 者
支 援 費 6,344,323 373,343 6,717,666 272,386 0 0 100,957
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 19.
負担金補助
及び交付金 △6,725 ◎　補 助 金  △6,725,000円

○ 　市民活動団体支援金  △6,725,000円

 25.
積 立 金 4,397 ◎　積 立 金  4,397,000円

○ 　市民活動団体支援基金積立金  4,397,000円

 

 

 2.
給 料 17,239 ◎　職員の異動等に伴う給与費  60,000,000円

 

  3.
職員手当等 35,346

 4.
共 済 費 7,415

 12.
役 務 費 366 ◎　手 数 料  366,000円

○ 　介護給付費等支払手数料  366,000円

 13.
委 託 料 4,000 ◎　委 託 料  4,000,000円

○ 　障害者自立支援システム改修委託料  4,000,000円

 20.
扶 助 費 368,977 ◎　その他扶助費  368,977,000円

○ 　介護給付費等  368,977,000円

居 宅 介 護  81,585,000円

重度訪問介護  27,122,000円

生 活 介 護  151,536,000円

共同生活介護  △228,920,000円

就労継続支援  86,367,000円

共同生活援助  251,287,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
高 齢 者
支 援 費 7,358,920 10,338 7,369,258 0 0 0 10,338

 2.
児 童 福 祉 費 25,031,008 337,920 25,368,928 162,953 △500 0 175,467

 1.
児 童 福 祉
総 務 費 6,388,008 △19,809 6,368,199 △4,732 △500 0 △14,577

 2.
児童措置費 16,462,778 348,897 16,811,675 165,936 0 0 182,961
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 11.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料  2,000,000円

 28.
繰 出 金 8,338 ◎　繰 出 金  8,338,000円

○ 　介護保険特別会計繰出金  8,338,000円

 

 13.
委 託 料 1,350 ◎　委 託 料  1,350,000円

○ 　児童手当等システム改修委託料  1,350,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 △21,159 ◎　補 助 金  △21,159,000円

○ 　病児・病後児保育補助金  3,778,000円

○ 　私立保育園保育士等処遇改善臨時特例事業補助金 

  9,854,000円

○ 　私立保育園施設整備費等補助金  △34,791,000円

 7.
賃 金 1,054 ◎　非常勤職員等雇上料  1,054,000円

 11.
需 用 費 435 ◎　消 耗 品 費  300,000円

◎　印 刷 製 本 費  135,000円

 12.
役 務 費 939 ◎　通 信 運 搬 費  556,000円

○ 　郵 便 料  556,000円

◎　手 数 料  383,000円

○ 　障害児通所給付費支払手数料  383,000円

 13.
委 託 料 130,375 ◎　委 託 料  130,375,000円

○ 　私立母子生活支援施設入所事業委託料  6,524,000円

○ 　私立保育園保育委託料  123,851,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
母子福祉費 10,550 2,332 12,882 1,749 0 0 583

 4.
保 育 園 費 1,047,019 4,500 1,051,519 0 0 0 4,500

 6.
こども発達
センター費 309,940 2,000 311,940 0 0 0 2,000

 3.
生 活 保 護 費 13,232,134 429,065 13,661,199 169,742 0 0 259,323

 1.
生 活 保 護
総 務 費 595,987 72 596,059 0 0 0 72

 2.
扶 助 費 12,636,147 428,993 13,065,140 169,742 0 0 259,251
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 20.
扶 助 費 215,992 ◎　児 童 手 当  42,385,000円

○ 　児 童 手 当  42,385,000円

◎　その他扶助費  173,607,000円

○ 　障害児通所給付費  173,607,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 102 ◎　償 還 金  102,000円

○ 　子ども手当国庫負担金償還金  43,000円

○ 　子ども手当県負担金償還金  53,000円

○ 　児童手当県負担金償還金  6,000円

 20.
扶 助 費 2,332 ◎　その他扶助費  2,332,000円

○ 　母子家庭自立支援給付金  2,332,000円

 11.
需 用 費 4,000 ◎　施 設 修 繕 料  4,000,000円

 13.
委 託 料 500 ◎　委 託 料  500,000円

○ 　公共嘱託登記委託料  500,000円

 18.
備品購入費 2,000 ◎　事業用機械器具費  2,000,000円

 

 23.
償還金利子
及び割引料 72 ◎　償 還 金  72,000円

○ 　セーフティネット支援対策等事業費国庫補助金償還金 

  72,000円

 20.
扶 助 費 246,527 ◎　生 活 扶 助 費  4,004,000円

◎　住 宅 扶 助 費  48,341,000円

◎　医 療 扶 助 費  194,182,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 182,466 ◎　償 還 金  182,466,000円

○ 　生活保護扶助費国庫負担金償還金  182,466,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
衛 生 費 18,659,932 △4,868 18,655,064 0 △4,300 0 △568

 2.
健康スポーツ費 648,681 △130 648,551 0 0 0 △130

 2.
ス ポ ー ツ
推 進 費 104,065 12,000 116,065 0 0 0 12,000

 3.
ス ポ ー ツ
施 設 費 372,785 △12,130 360,655 0 0 0 △12,130

 3.
清 掃 費 6,361,844 △4,738 6,357,106 0 △4,300 0 △438

 2.
塵芥処理費 2,120,957 1,030 2,121,987 0 0 0 1,030

 6.
ク リ ー ン
センター費 2,193,797 △5,768 2,188,029 0 △4,300 0 △1,468

 5.
労 働 費 139,960 14,980 154,940 0 0 0 14,980

 1.
労 働 諸 費 139,960 14,980 154,940 0 0 0 14,980

 1.
労 働 諸 費 85,583 14,980 100,563 0 0 0 14,980

 6.
農 林 水 産 業 費 266,301 3,972 270,273 972 0 0 3,000

 1.
農 業 費 248,566 3,972 252,538 972 0 0 3,000

 1.
農 業
委 員 会 費 88,338 972 89,310 972 0 0 0

 3.
農業振興費 35,197 3,000 38,197 0 0 0 3,000
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 13.
委 託 料 12,000 ◎　委 託 料  12,000,000円

○ 　測 量 委 託 料  7,701,000円

○ 　補償物件調査委託料  4,299,000円

 13.
委 託 料 △12,130 ◎　委 託 料  △12,130,000円

○ 　施設管理委託料  △12,130,000円

 

 11.
需 用 費 1,030 ◎　印 刷 製 本 費  1,030,000円

 15.
工事請負費 △5,768 ◎　改 良 工 事 費  △5,768,000円

○ 　工業用水前処理設備整備工事費  △5,768,000円

 

 

 19.
負担金補助
及び交付金 14,980 ◎　補 助 金  14,980,000円

○ 　雇用促進奨励金  14,980,000円

 

 

 13.
委 託 料 972 ◎　委 託 料  972,000円

○ 　農地等基本台帳システム改修業務委託料  972,000円

 11.
需 用 費 3,000 ◎　施 設 修 繕 料  3,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7.
商 工 費 1,427,000 65,000 1,492,000 0 0 0 65,000

 1.
商 工 費 1,427,000 65,000 1,492,000 0 0 0 65,000

 1.
商工総務費 207,908 65,000 272,908 0 0 0 65,000

 8.
土 木 費 11,278,014 174,844 11,452,858 0 36,900 2,000 135,944

 1.
土 木 管 理 費 1,761,852 71,000 1,832,852 0 0 0 71,000

 1.
建築総務費 418,489 71,000 489,489 0 0 0 71,000

 2.
道 路 橋
り ょ う 費 2,412,642 46,500 2,459,142 0 36,900 2,000 7,600

 2.
道 路
橋 り ょ う
維 持 費

650,089 △2,500 647,589 0 0 0 △2,500

 3.
道 路 新 設
改 良 費 634,050 41,000 675,050 0 36,900 0 4,100

 4.
交通対策費 1,097,846 8,000 1,105,846 0 0 2,000 6,000
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 28.
繰 出 金 65,000 ◎　繰 出 金  65,000,000円

○ 　地方卸売市場事業特別会計繰出金  65,000,000円

 

 

 2.
給 料 25,484 ◎　職員の異動等に伴う給与費  71,000,000円

 

  3.
職員手当等 18,116

 4.
共 済 費 27,400

 

 13.
委 託 料 △2,500 ◎　委 託 料  △2,500,000円

○ 　道路保護詳細設計委託料  △2,500,000円

 15.
工事請負費 41,000 ◎　改 良 工 事 費  41,000,000円

○ 　道路改良工事費  41,000,000円

 11.
需 用 費 8,000 ◎　消 耗 品 費  4,500,000円

◎　施 設 修 繕 料  3,500,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
河 川 費 780,166 25,000 805,166 0 0 0 25,000

 4.
排 水 施 設
管 理 費 446,833 25,000 471,833 0 0 0 25,000

 4.
都 市 計 画 費 6,323,354 32,344 6,355,698 0 0 0 32,344

 1.
都 市 計 画
総 務 費 1,159,628 59,000 1,218,628 0 0 0 59,000

 2.
都市整備費 39,743 △2,608 37,135 0 0 0 △2,608

 4.
下 水 道 費 2,117,033 △26,000 2,091,033 0 0 0 △26,000

 5.
公 園 費 1,408,373 1,952 1,410,325 0 0 0 1,952

 10.
教 育 費 12,020,889 4,879 12,025,768 0 0 0 4,879

 1.
教 育 総 務 費 2,313,725 73 2,313,798 0 0 0 73

 2.
事 務 局 費 1,903,427 73 1,903,500 0 0 0 73
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 13.
委 託 料 25,000 ◎　委 託 料  25,000,000円

○ 　側溝清掃等委託料  25,000,000円

 

 2.
給 料 10,659 ◎　職員の異動等に伴う給与費  59,000,000円

 

  3.
職員手当等 48,408

 4.
共 済 費 △67

 17.
公 有 財 産
購 入 費 △2,608 ◎　土 地 購 入 費  △2,608,000円

○ 　塩浜地区整備事業用地等購入費（土地開発公社） 

  △2,608,000円

 28.
繰 出 金 △26,000 ◎　繰 出 金  △26,000,000円

○ 　下水道事業特別会計繰出金  △26,000,000円

 12.
役 務 費 1,952 ◎　手 数 料  1,952,000円

○ 　不動産鑑定手数料  1,952,000円

 

 

 8.
報 償 費 73 ◎　報 償 金  73,000円

○ 　市川版中高一貫教育連絡協議会委員報償金  73,000円



― ―32

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
小 学 校 費 2,163,339 505 2,163,844 0 0 0 505

 1.
学校管理費 1,860,768 319 1,861,087 0 0 0 319

 2.
教育振興費 186,833 186 187,019 0 0 0 186

 3.
中 学 校 費 1,275,442 2,001 1,277,443 0 0 0 2,001

 1.
学校管理費 837,926 1,891 839,817 0 0 0 1,891

 2.
教育振興費 139,962 110 140,072 0 0 0 110

 4.
学 校 給 食 費 2,341,916 2,300 2,344,216 0 0 0 2,300

 1.
学校給食費 2,341,916 2,300 2,344,216 0 0 0 2,300
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 18.
備品購入費 319 ◎　学校用備品費  319,000円

○ 　管 理 用  319,000円

 11.
需 用 費 186 ◎　消 耗 品 費  186,000円

○ 　学校図書館資料  186,000円

 

 13.
委 託 料 297 ◎　委 託 料  297,000円

○ 　学校用備品移設委託料  297,000円

 18.
備品購入費 1,594 ◎　学校用備品費  1,594,000円

○ 　管 理 用  1,594,000円

 11.
需 用 費 71 ◎　消 耗 品 費  71,000円

○ 　学校図書館資料  71,000円

 18.
備品購入費 39 ◎　学校用備品費  39,000円

○ 　教 材 用  39,000円

 

 11.
需 用 費 1,806 ◎　賄 材 料 費  1,806,000円

 18.
備品購入費 494 ◎　学校用備品費  494,000円

○ 　業 務 用  494,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 11.
公 債 費 8,949,000 △65,222 8,883,778 0 0 0 △65,222

 1.
公 債 費 8,949,000 △65,222 8,883,778 0 0 0 △65,222

 1.
元 金 8,095,586 13,691 8,109,277 0 0 0 13,691

 2.
利 子 853,414 △78,913 774,501 0 0 0 △78,913

歳 出 合 計 131,875,847 1,287,614 133,163,461 608,167 32,100 2,000 645,347
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 23.
償還金利子
及び割引料 13,691 ◎　市 債 元 金  13,691,000円

○ 　減税補てん債  2,637,000円

○ 　臨時財政対策債  11,054,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 △78,913 ◎　市 債 利 子  △78,913,000円

○ 　普 通 債  △38,253,000円

○ 　減税補てん債  △5,884,000円

○ 　臨時財政対策債  △34,776,000円
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給　与　費　明　細　書 （補正）

１　　一　般　職

　(1) 総　　括

区 分 職員数

給　　　　与　　　　費

共済費 合　 計 備 考

報　　酬 給　　料 職員手当等 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補正後 (  258)
2,903 13,032,063 12,847,865 25,879,928 4,472,869 30,352,797

補正前 (  271)
2,891 13,058,385 12,817,499 25,875,884 4,476,913 30,352,797

比 較 ( △13)
12 △26,322 30,366 4,044 △4,044 0

 （　　　　　）内は、再任用職員について外書した。

職 員 手 当

等 の 内 訳

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務
手 当

時 間 外
勤務手当 宿日直手当 管 理 職 員

特別勤務手当

補 正 後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補 正 前

比 較

夜間勤務
手 当

休日勤務
手 当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 児童手当

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

319,387 1,360,231 243,726 294,085 52,894 1,195,210 468 3,287

326,116 1,377,933 246,667 296,286 53,612 1,161,399 468 3,287

△ 6,729 △ 17,702 △ 2,941 △ 2,201 △ 718 33,811 0 0

55,552 234,952 388,102 3,238,827 1,735,339 3,570,932 154,873

55,552 232,566 387,321 3,272,991 1,675,969 3,570,932 156,400

0 2,386 781 △ 34,164 59,370 0 △ 1,527
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　(3) 給料及び職員手当等の状況

　　ア　職員１人当たり給与

　　イ　初　任　給

区　　　　　　分 一般行政職 技能労務職 消　防　職

26年11月１日現在

平均給料月額 (円)

平均給与月額 (円)

平 均 年 齢 (歳)

26年１月１日現在

平均給料月額 (円)

平均給与月額 (円)

平 均 年 齢 (歳)

区　　　　　　　分 一般行政職 技　能　労　務　職 消　防　職

高　　　　　校　　　　　卒 144,500 円
141,900～211,300

円 147,200 円

大　　　　　学　　　　　卒 178,800 182,400

国の制度
高　　　校　　　卒 140,100

137,200～211,300
大　　　学　　　卒 185,800

　(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

区 分 増 減 額 増減事由別内訳 説　　　　　明 備　　　　　　　　考

千円 千円

給 料 △26,322 給与改定等に

伴う増加分

55,920 給与改定の状況

　給与改定率 0.3％

　実施時期 26年4月1日その他の減

少分

△82,242 ○職員の変動等に係る減少分

職員手当

等

30,366 給与改定等に

伴う増減分

63,730 ○通勤手当 192千円

○勤勉手当 65,398千円

○住居手当 △1,860千円

その他の減

少分

△33,364 ○職員の変動等に係る減少分

349,010 372,407 333,928

441,207 456,076 471,449

44.9 52.1 41.3

357,563 370,512 337,236

454,194 469,976 502,384

45.5 51.6 41.7
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　　（級別の標準的な職務内容）

区 分 ９ 級 ８ 級 ７ 級 ６ 級 ５ 級 ４ 級 ３ 級 ２ 級 １ 級

一 般
行 政 職 部 長 次 長

参 事
課 長
副 参 事 主 幹 副 主 幹 主 査 主 任 主任主事

主任技師
主 事
技 師

技 能
労 務 職

主 査
業務主査

主 査
業務主査

主 任
業務主任

技 師
業 務 員

技 師 補
業 務 補

消 防 職 消防正監 消 防 監 消防司令長 消防司令長
消防司令

消防司令
消防司令補

消防司令補
消防士長

消防士長
消防副士長 消 防 士 消 防 士

　　ウ　級別職員数

区　　分 級
一 般 行 政 職 技 能 労 務 職 消 防 職

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

26年11月１日

現 在

９ 級 人 ％ 人 ％ 人 ％

８ 級

７ 級

６ 級

５ 級

４ 級

３ 級

２ 級

１ 級

計

26 年１月１日

現 在

９ 級 人 ％ 人 ％ 人 ％

８ 級

７ 級

６ 級

５ 級

４ 級

３ 級

２ 級

１ 級

計

 （　　　　　）内は、再任用職員について外書した。

(1)
20

(0.4)
0.9 1 0.2

28 1.3 8 1.6

(6)
119

(2.4)
5.6 22 4.3

(15)
239

(6.0)
11.3 51 10.0

913 43.1 117 44.1 80 15.6

213 10.0 142 53.6 163 31.9

(228)
273

(91.2)
12.9

(36)
6

(100.0)
2.3

(18)
99

(100.0)
19.4

218 10.3 45 8.8

97 4.6 42 8.2

(250)
2,120

(100.0)
100.0

(36)
265

(100.0)
100.0

(18)
511

(100.0)
100.0

(1)
21

(0.6)
1.0 1 0.2

29 1.4 8 1.6

(4)
117

(2.5)
5.5 24 4.7

(18)
234

(11.3)
10.9 52 10.2

948 44.5 98 35.5 81 15.8

243 11.4 159 57.6 159 31.0

(137)
260

(85.6)
12.2

(33)
19

(100.0)
6.9

(8)
102

(100.0)
19.9

191 9.0 54 10.5

88 4.1 31 6.1

(160)
2,131

(100.0)
100.0

(33)
276

(100.0)
100.0

(8)
512

(100.0)
100.0
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　　オ　期末手当・勤勉手当

区　　分 
支　給　期　別　支　給　率 支 給 率 計

（ 月 分 ）
職制上の段階、職務の
級等による加算措置 備　考

６月 (月分 ) 12 月 ( 月分 )

補 正 後 (0.975)
1.9

(1.175)
2.2

(2.15)
4.1 有

補 正 前 (0.975)
1.9

(1.125)
2.05

(2.1)
3.95 有

国の制度 (0.975)
1.9

(1.125)
2.05

(2.1)
3.95 有

 （　　　　　）内は、再任用職員の支給率である。

　　エ　昇給

区　　　　　　分 合　　　計 一般行政職 技能労務職 消　防　職

補
正
後

職員数（Ａ） (人) 2,919 2,131 276 512

昇給に係る職員数（Ｂ） (人) 2,351 1,672 238 441

号給数別内訳

1号給 (人) 108 88 20

2 号給 (人) 24 22 1 1

3 号給 (人) 21 8 3 10

4 号給 (人) 2,198 1,554 234 410

6 号給 (人)

8 号給 (人)

比率（Ｂ）／（Ａ） (％) 80.5 78.5 86.2 86.1

補
正
前

職員数（Ａ） (人) 2,919 2,131 276 512

昇給に係る職員数（Ｂ） (人) 2,351 1,672 238 441

号給数別内訳

1号給 (人) 108 88 20

2 号給 (人) 24 22 1 1

3 号給 (人) 21 8 3 10

4 号給 (人) 2,198 1,554 234 410

6 号給 (人)

8 号給 (人)

比率（Ｂ）／（Ａ） (％) 80.5 78.5 86.2 86.1

　　カ　定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

区　分
20　　年
勤続の者

25　　年
勤続の者 

35　　年
勤続の者 

高限度 その他の加算措置等 備　考

月分 月分 月分 月分
支給率等 27.025 36.57 52.44 52.44

定年前早期退職特例措置
(２％～ 45％加算 )
職務の級に応じた調整額

国の制度
(支給率等)

25.55625 34.5825 49.59 49.59
定年前早期退職特例措置
(２％～ 45％加算 )
職務の級に応じた調整額
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　　ク　特殊勤務手当

区　　　　　分 全　職　種
代　　 表　　 的　　 な　　 職　　 種

一般行政職 技能労務職 消　防　職

給料総額に対する比率(％) 0.4 0.1 1.1 1.2

支給対象職員の比率(％)
（26 年 11 月１日現在） 28.2 12.3 49.8 83.0

代 表 的 な 特 殊 勤 務
手 当 の 名 称

消防夜間特殊業務手当、清掃作業手当、出動手当、
心身障害者訓練手当

　　ケ　その他の手当

区 分
国の制度

との異同
差　　　　異　　　　の　　　　内　　　　容

扶養手当 同 じ

住居手当 異 な る

通勤手当 異 な る

区 分 市 国

借 家

家賃が6,000円を超える場合に支給 家賃が12,000円を超える場合に支給

高支給限度額 27,000円 高支給限度額 27,000円

区 分 市 国

交通機関
利 用 者 全額支給　限度なし 全額支給限度額 55,000円

交通用具
使 用 者

使用距離に応じ
 2,000円～31,600円

使用距離に応じ
 2,000円～24,500円

　　キ　地域手当

支 給 対 象 地 域 全　　 地　　 域

支 給 率（％） 10

支 給 対 象 職 員 数（人） 2,896

国の指定基準に基づく支給率(％） 10
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計

年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円

継続費についての平成24年度末までの支出

の見込み及び平成26年度以降の支出予定額 （追　加）

教 育 費 小学校費
北 方 小 学 校
屋 内 運 動 場
建 替 事 業

26
0 0 0 0

27
533,472 49,135 356,200 0

28
126,528 2,470 56,900 0

計
660,000 51,605 413,100 0
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　画
平成24年度

末 ま で の

支 出 額

平成25年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成26年度

支 出

予 定 額

平成26年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成27年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率

　　訳

一 般 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、平成25年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

0

128,137 533,472 80.8

67,158 126,528 19.2

195,295 660,000 100.0
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議案第 41 号

平成 26 年度市川市国民健康保険特別会計補正予算（第 2号）

　平成 26 年度市川市の国民健康保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めると

ころによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 11,828 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 44,633,385 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 26 年 11 月 28 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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　歳　　　出

第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 44,621,557 11,828 44,633,385

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 44,621,557 11,828 44,633,385

10.
諸 支 出 金 285,158 11,828 296,986

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 285,158 11,828 296,986

10.
繰 越 金 336,557 11,828 348,385

1.
繰 越 金 336,557 11,828 348,385
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

総　　　括

　歳　　　入

平成26年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

10.
諸 支 出 金 285,158 11,828 296,986 0 0 0 11,828

歳 出 合 計 44,621,557 11,828 44,633,385 0 0 0 11,828

10.
繰 越 金 336,557 11,828 348,385

歳 入 合 計 44,621,557 11,828 44,633,385
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 10.
繰 越 金 336,557 11,828 348,385

 1.
繰 越 金 336,557 11,828 348,385

 1.
繰 越 金 336,557 11,828 348,385

 1.
繰 越 金 11,828

歳 入 合 計 44,621,557 11,828 44,633,385
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説  明

○ 　前年度繰越金  11,828,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
諸 支 出 金 285,158 11,828 296,986 0 0 0 11,828

 1.
償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 285,158 11,828 296,986 0 0 0 11,828

 1.
一 般
被 保 険 者
保険税還付金

47,747 11,828 59,575 0 0 0 11,828

歳 出 合 計 44,621,557 11,828 44,633,385 0 0 0 11,828
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 23.
償還金利子
及び割引料 11,828 ◎　還 付 金  11,828,000円
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議案第 42 号

平成 26 年度市川市下水道事業特別会計補正予算（第 1号）

　平成 26 年度市川市の下水道事業特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 56,055 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 15,254,945 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（地方債の補正）

第 2条　地方債の変更は、「第 2表　地方債補正」による。

　平成 26 年 11 月 28 日提出

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 15,311,000 △ 56,055 15,254,945

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 15,311,000 △ 56,055 15,254,945

起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円

第 2 表　地方債補正

　変　　　更

4.
繰 入 金 2,110,000 △ 26,000 2,084,000

1. 一 般 会 計
繰 入 金 2,110,000 △ 26,000 2,084,000

5.
繰 越 金 80,000 145 80,145

1.
繰 越 金 80,000 145 80,145

7.
市 債 3,761,200 △ 30,200 3,731,000

1.
市 債 3,761,200 △ 30,200 3,731,000

1.
下 水 道 事 業 費 12,154,531 △ 17,108 12,137,423

2.
下水道管理費 3,179,907 20,000 3,199,907

3.
下水道築造費 8,096,428 △ 37,108 8,059,320

2.
公 債 費 3,154,969 △ 38,947 3,116,022

1.
公 債 費 3,154,969 △ 38,947 3,116,022

下 水 道 事 業 費 3 , 7 6 1 , 2 0 0 3 , 7 3 1 , 0 0 0
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成26年度市川市下水道事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4.
繰 入 金 2,110,000 △ 26,000 2,084,000

5.
繰 越 金 80,000 145 80,145

7.
市 債 3,761,200 △ 30,200 3,731,000

歳 入 合 計 15,311,000 △ 56,055 15,254,945

1.
下水道事業費 12,154,531 △ 17,108 12,137,423 0 △ 30,200 0 13,092

2.
公 債 費 3,154,969 △ 38,947 3,116,022 0 0 0 △ 38,947

歳 出 合 計 15,311,000 △ 56,055 15,254,945 0 △ 30,200 0 △ 25,855
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 4.
繰 入 金 2,110,000 △26,000 2,084,000

 1.
一般会計繰入金 2,110,000 △26,000 2,084,000

 1.
一 般 会 計
繰 入 金 2,110,000 △26,000 2,084,000

 1.
一 般 会 計
繰 入 金 △26,000

 5.
繰 越 金 80,000 145 80,145

 1.
繰 越 金 80,000 145 80,145

 1.
繰 越 金 80,000 145 80,145

 1.
繰 越 金 145

 7.
市 債 3,761,200 △30,200 3,731,000

 1.
市 債 3,761,200 △30,200 3,731,000

 1.
下 水 道
事 業 債 3,761,200 △30,200 3,731,000

 1.
下水道事業債 △30,200

歳 入 合 計 15,311,000 △56,055 15,254,945
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説  明

○ 　一般会計繰入金  △26,000,000円

○ 　前年度繰越金  145,000円

○ 　公共下水道事業債  △30,200,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
下 水 道 事 業 費 12,154,531 △17,108 12,137,423 0 △30,200 0 13,092

 2.
下水道管理費 3,179,907 20,000 3,199,907 0 0 0 20,000

 1.
下 水 道
管 理 費 2,174,317 20,000 2,194,317 0 0 0 20,000

 3.
下水道築造費 8,096,428 △37,108 8,059,320 0 △30,200 0 △6,908

 1.
下 水 道
事 業 費 8,096,428 △37,108 8,059,320 0 △30,200 0 △6,908

 2.
公 債 費 3,154,969 △38,947 3,116,022 0 0 0 △38,947

 1.
公 債 費 3,154,969 △38,947 3,116,022 0 0 0 △38,947

 2.
利 子 895,260 △38,947 856,313 0 0 0 △38,947

歳 出 合 計 15,311,000 △56,055 15,254,945 0 △30,200 0 △25,855
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 11.
需 用 費 20,000 ◎　施 設 修 繕 料  20,000,000円

 

 17.
公 有 財 産
購 入 費 △6,908 ◎　土 地 購 入 費  △6,908,000円

○ 　ポンプ場用地等購入費（土地開発公社） 

  △6,908,000円

 22.
補 償 補 塡
及び賠償金 △30,200 ◎　補 償 金  △30,200,000円

○ 　ガス管移設等補償金  △25,700,000円

○ 　水道管移設等補償金  △3,564,000円

○ 　電気工作物等移設等補償金  △936,000円

 

 

 23.
償還金利子
及び割引料 △38,947 ◎　市 債 利 子  △38,947,000円
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議案第 43 号

平成 26 年度市川市地方卸売市場事業特別会計補正予算（第 2号）

　平成 26 年度市川市の地方卸売市場事業特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定め

るところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 65,000 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 185,216 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 2条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第 2表　繰越明許費補正」による。

　平成 26 年 11 月 28 日提出

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 120,216 65,000 185,216

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 120,216 65,000 185,216

2.
繰 入 金 4,000 65,000 69,000

1. 一 般 会 計
繰 入 金 4,000 65,000 69,000

1.
市 場 事 業 費 109,186 65,000 174,186

1.
市 場 事 業 費 109,186 65,000 174,186

款 項 事 業 名 金 額

千円

第 2表　繰越明許費補正

市 場 事 業 費 市 場 事 業 費 市場整備事業 65,000 
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成26年度市川市地方卸売市場事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2.
繰 入 金 4,000 65,000 69,000

歳 入 合 計 120,216 65,000 185,216

1.
市 場 事 業 費 109,186 65,000 174,186 0 0 0 65,000

歳 出 合 計 120,216 65,000 185,216 0 0 0 65,000
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 2.
繰 入 金 4,000 65,000 69,000

 1.
一般会計繰入金 4,000 65,000 69,000

 1.
一 般 会 計
繰 入 金 4,000 65,000 69,000

 1.
一 般 会 計
繰 入 金 65,000

歳 入 合 計 120,216 65,000 185,216
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説  明

○ 　一般会計繰入金  65,000,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
市 場 事 業 費 109,186 65,000 174,186 0 0 0 65,000

 1.
市 場 事 業 費 109,186 65,000 174,186 0 0 0 65,000

 1.
市場管理費 109,186 65,000 174,186 0 0 0 65,000

歳 出 合 計 120,216 65,000 185,216 0 0 0 65,000
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 15.
工事請負費 65,000 ◎　改 修 工 事 費  65,000,000円

○ 　青果卸売場耐震補強工事費  65,000,000円
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議案第 44 号

平成 26 年度市川市介護保険特別会計補正予算（第 2号）

　平成 26 年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところ

による。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 10,336 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 23,421,109 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 26 年 11 月 28 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 23,410,773 10,336 23,421,109

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 23,410,773 10,336 23,421,109

3.
国 庫 支 出 金 4,520,427 1,998 4,522,425

2.
国 庫 補 助 金 463,209 1,998 465,207

7.
繰 入 金 3,762,951 8,338 3,771,289

1. 一 般 会 計
繰 入 金 3,378,941 8,338 3,387,279

1.
総 務 費 503,711 10,336 514,047

1.
総 務 管 理 費 286,183 10,336 296,519
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総　　　括

　歳　　　入

平成26年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

1.
総 務 費 503,711 10,336 514,047 1,998 0 0 8,338

歳 出 合 計 23,410,773 10,336 23,421,109 1,998 0 0 8,338

3.
国 庫 支 出 金 4,520,427 1,998 4,522,425

7.
繰 入 金 3,762,951 8,338 3,771,289

歳 入 合 計 23,410,773 10,336 23,421,109
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 3.
国 庫 支 出 金 4,520,427 1,998 4,522,425

 2.
国 庫 補 助 金 463,209 1,998 465,207

 4.
介 護 保 険
事 業 費
補 助 金

― 1,998 1,998

 1.
介 護 保 険
事 業 費
補 助 金

1,998

 7.
繰 入 金 3,762,951 8,338 3,771,289

 1.
一般会計繰入金 3,378,941 8,338 3,387,279

 2.
職員給与費等
繰 入 金 502,985 8,338 511,323

 1.
職員給与費等
繰 入 金 8,338

歳 入 合 計 23,410,773 10,336 23,421,109
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説  明

○ 　介護保険事業費補助金  1,998,000円

○ 　職員給与費等繰入金  8,338,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
総 務 費 503,711 10,336 514,047 1,998 0 0 8,338

 1.
総 務 管 理 費 286,183 10,336 296,519 1,998 0 0 8,338

 1.
一般管理費 286,183 10,336 296,519 1,998 0 0 8,338

歳 出 合 計 23,410,773 10,336 23,421,109 1,998 0 0 8,338
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 13.
委 託 料 10,336 ◎　委 託 料  10,336,000円

○ 　介護保険システム改修業務委託料  10,336,000円

 


